
 

     ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
  con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it   

  pec: apic83100b@pec.istruzione.it  

                                              www.iscsolecanta.edu.it 
 
 
L’anno 2022, il giorno 30 del mese di maggio, alle ore 18:30, su piattaforma Meet, (Convocazione 
n. 7160/II.1 del  24/05/2022 link: https://meet.google.com/ytf-dqfs-ifx?hs=122&authuser=0)  si è 
riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello nominale risultano presenti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 4 Adozione libri di testo a.s. 2022-2023 – superamento tetto di spesa  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

SENTITA     l’informazione del Dirigente Scolastico; 
 

VISTO        l’art. 7 Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni  legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado”; 

 

N. 

co
m

p
. 

N O M I N A T I V I Presente Assente 

1 

G
E

N
IT

O
R

I 

De Vecchis Barbara X  

1 Marini Stefano  X 

1 Caponi Lara  X 

1 Ranchella Claudia X  

1 Procaccini Cecilia X  

1 Catalucci Gianluca  X 

1 Celani Valentina X  

1 Antonelli Stefano  X 

1 

D
 O

 C
 E

 N
 T

 I
 

Marchei Anna  X 

1 Lucidi Roberta  X 

1 Novelli Sandra X  

1 Ciaffoni Patrizia X  

1 Milazzo Lucia  X 

1 Formica Emanuela X  

1 Ciarrocchi Renata  X 

1 Ruggieri Luigina X  

1 ATA Capriotti Marina  X 

1 ATA Di Silvestro Andrea X  

1 DS Goffi Alessandra X  

19                             Totali 10 9 

mailto:apic83100b@istruzione.it
mailto:apic83100b@pec.istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/
https://meet.google.com/ytf-dqfs-ifx?hs=122&authuser=0


   VISTA       la comunicazione prot. n.5814 del 22 aprile 2022; 

VISTA       la Nota MI n. 5022 del 28/02/2022 avente per oggetto “Adozione dei libri di testo nelle scuole 

di ogni ordine e grado – anno scolastico 2022/2023”; 

   VISTA         la circolare interna prot. n. 4754 del 25 marzo 2022; 
 
   VISTO        il decreto legge 112/2008, al D.M. 43/2021; 
 
   VISTO        il D.M. 781/2023; 
     

VISTO       che in caso di sforamento del 10% degli importi previsti si rende necessaria l’approvazione in 

sede di   Consiglio di Istituto (delibera motivata da parte del CDD); 

   
VISTA     la necessità di adottare i testi suddetti, poiché la precedente versione relativa a quelle 

discipline non è più in  produzione; 

    
   VISTA          la nota ministeriale 2581 del 9 aprile 2014; 
 

RILEVATE    le proposte formulate e approvate dai Consigli di classe e interclasse e le motivazioni a 

giustificazione   degli sforamenti del tetto di spesa; 

VISTA          la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 16 maggio 2022 recante “Conferma/Nuova 

adozione libri di testo a.s. 2022-2023”; 

 SENTITO  il parere dei presenti; 

 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

10 10 / / 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti l’approvazione del superamento del tetto di spesa fino al 10% 
consentito per i libri di testo adottati alla scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2022/2023. 

 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
e 120 giorni. 
 
 Il segretario verbalizzante         Il Presidente 
   Prof.ssa Ciaffoni Patrizia                                                                                Dott. Marini Stefano 
 
 
 


